DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
                                  DO MUNICÍPIO DE ITABUNA – BA
                               SECRETARIA DE GESTÃO E INOVAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DECISÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA: 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0097903/2023

OBJETO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE CONCESSÃO DE OUTORGA A TÍTULO ONEROSO, COM

VISTAS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO E CONTROLE PARA

SISTEMA DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO PAGO, PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES NAS VIAS

DO MUNICÍPIO, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA PARA VENDAS DE CRÉDITOS DE

ESTACIONAMENTO ROTATIVO COM CRÉDITOS ELETRÔNICOS, CARTÕES MAGNÉTICOS,

INCLUINDO OBRIGATORIAMENTE OS SEGUINTES EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS: TERMINAIS

ELETRÔNICOS FIXOS E PORTÁTEIS, APLICATIVOS COMPUTACIONAIS, MATERIAIS E MÃO DE

OBRA, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 8.987/95, DE 13 DE FEVEREIRO DE 1995, LEI FEDERAL

Nº 8.666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993, LEI COMPLEMENTAR Nº 123 DE 2006, LEI FEDERAL Nº

9.503, DE 23 DE SETEMBRO DE 1997, E POSTERIORES ALTERAÇÕES, LEI MUNICIPAL Nº 2.360,

DE 02 DE JUNHO 2016, COM AS MODIFICAÇÕES INSERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N° 2.544, DE

01 DE JUNHO DE 2021, REGULAMENTADA PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 14.734 DE 16 DE

NOVEMBRO DE 2021E LEI MUNICIPAL 2.604, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022,PELA LEGISLAÇÃO

QUE VIER SUBSTITUIR OU COMPLEMENTAR A ATUAL E PELAS DEMAIS CONDIÇÕES FIXADAS

NO EDITAL.

Assunto – Decisão em Recurso Administrativo

INTERESSADOS: TECGOLD – CNPJ. 49.447.667/0001-26 e BR-TIC - CNPJ: 04.113.413/0001-33.

A Comissão de Licitação, Município de Itabuna BA, torna público a quem possa interessar, que, em

resposta ao recurso administrativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0097903/2023,

CONCORRÊNCIA PÚBLICA: 001/2023, interposto pela  empresa BR-TIC - CNPJ: 04.113.413/0001-33,

emitiu competente decisão que NEGOU PROVIMENTO ao recurso, e manteve a decisão da Comissão de

Licitação, no que tange ao julgamento da proposta técnica, em relação a licitante TECGOLD –

CNPJ.49.447.667/0001-26, conforme as razões exposta na decisão.

Cumpre informar que a Decisão, na íntegra, está disponível no site do Município:

https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter  ou pode ser solicitada no e-mail:

itabunalicita@gmail.com ou ainda mediante retirada de cópia da mesma, em dias úteis, no horário de

expediente da Prefeitura Municipal, na sala do Departamento Municipal de Licitação, situado na Av. Aziz

Maron, n° 1067 - Condomínio Jequitibá Trade Center, 2º andar, Bairro Jardim Vitória, na cidade de

Itabuna BA. Itabuna BA, 08 de agosto de 2023.  Comissão de Licitação.

https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter
mailto:itabunalicita@gmail.com